

**PROTOKOŁ Nr IV/06**

**z obrad sesji Rady Gminy w Górnio odbytych w dniu 28 grudnia 2006r. w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9.00 zakończono o godz. 12.30.

Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki Wójt Gminy.
  2. Pani Barbara Raczyńska Wicewójt Gminy.
  3. Pan Henryk Opaliński Skarbnik Gminy
  4. Pan Marek Kitliński Kierownik ZUK
- oraz pozostali zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

**Projekt porządku obrad sesji:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
  - 1/ ustalenia zryczałtowanych diet dla przewodniczącego Rady Gminy i wiceprzewodniczących Rady Gminy,
  - 2/ ustalenia zryczałtowanych diet dla przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Gminy,
  - 3/ ustalenia diet dla Radnych,
  - 4/ ustalenia warunków pracy i płacy dla Wójta Gminy Górnio,
  - 5/ zmian w budżecie gminy na 2006r,
  - 6/ przyjęcia programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi na 2007r.
5. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

**Przebieg obrad sesji:**

Ad.1. Czwartą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.



Ad.2. Do projektu porządku obrad sesji pan Wójt zgłosił wniosek o wprowadzenie dodatkowego punktu tj. podjęcia uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia pierwszej kategorii zaszerzegowania oraz wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w środowiskowym Domu Samopomocy w Woli Jachowej w p-kcie 4 ppkt 7.  
Rada Gminy jednogłośnie 14 za przyjęła porządek obrad sesji wraz z wnioskiem Wójta.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 14 za.

Ad.4. Podjęcie uchwał:

1/ ustalenie zryczałtowanych diet dla przewodniczącego Rady Gminy i wiceprzewodniczących:

Pan radny Henryk Klimek zapytał jaka jest górna granica poborów dla przewodniczącego i jaka była kwota dotychczas.

Pan Jan Sikora - poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wysokość diet nie może przekroczyć w ciągu m-ca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej, dieta przewodniczącego dotychczas wynosiła 1.200 zł m-cznie.

Pan wiceprzewodniczący Rady Gminy Jerzy Janus zawniósł, by kwoty diet pozostawić takie jak były dotychczas, dla przewodniczącego 1.200 zł m-cznie. Rada Gminy w głosowaniu 14 za /jednogłośnie / zatwierdziła kwotę 1.200 zł jako dietę zryczałtowaną m-cznie dla przewodniczącego Rady Gminy.

Pan przewodniczący Rady Gminy poinformował, że diety dla wiceprzewodniczących Rady Gminy w poprzedniej kadencji wynosiły po 600 zł dla każdego, był również zapis, że w razie nieobecności na posiedzeniu sesji lub komisji potrąca się dla przewodniczącego Rady Gminy kwotę 300 zł za każdą nieobecność, dla wiceprzewodniczącego 200 zł.

Pan radny Marcin Cedro wnioskuje, by pozostawić diety na poziomie poprzedniej kadencji.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet dla przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Gminy przedstawiła pani Janina Rubak wiceprzewodnicząca Rady Gminy.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.  
Uchwała nr IV/10/06 w załączeniu do protokołu.



2/ ustalenie zryczałtowanych diet dla przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Gminy:

Pan radny Sławomir Satro i Janina Rubak wnioskuje o pozostawienie kwot diet obowiązujących w poprzedniej kadencji tj. dla przewodniczącego komisji – 500 zł, dla wiceprzewodniczącego 400 zł, potrącenia za każdą nieobecność dla przewodniczącego komisji 150 zł, dla wiceprzewodniczącego 100 zł.

Rada Gminy jednogłośnie zatwierdziła w/z wniosek.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet dla przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Gminy przedstawiła pani Janina Rubak.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr IV/11/06 w załączeniu do protokołu.

3/ Ustalenie diet dla radnych Rady Gminy:

Pan Jan Sikora wnioskuje by zwiększyć dietę radnego do kwoty 350 zł m-cznie, dotychczas wynosiła 300 zł i potrącenie 100 zł za każdą nieobecność.

Pani radna Dorota Kot wnioskuje by pozostawić kwotę 300 zł.

Pan radny Henryk Klimek proponuje by zwiększyć dietę radnego do kwoty 350 zł.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet dla Radnych Rady Gminy przedstawiła pani Janina Rubak.

Rada Gminy w głosowaniu 12 za 1 głosem przeciw i 1 wstrzymującym się podjęła w/w uchwałę.

Uchwałą Nr IV/12/06 w załączeniu do protokołu.

4/ projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Wójta Gminy oraz upoważnienia przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta przedstawił pan Jacek Piróg sekretarz Gminy, który poinformował, że przy ustalaniu warunków płacy Wójta obowiązuje ustawa o samorządzie gminnym, pracownikach samorządowych jak również rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach i urzędach marszałkowskich i proponuje:

Wynagrodzenie zasadnicze	4.100 zł brutto
Dodatek funkcyjny	1.400 zł
Dodatek specjalny 30%	1.620
Dodatek stażowy 20%	820
Razem brutto	7.940 zł

Pan przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zrobił rozeznanie w sprawie ustalenia poborów wójta w gminach sąsiednich i płaca zasadnicza dla wójta jest to kwota 4.000 zł i wnioskuje by kwotę 4.000 zł również przyjąć jako wynagrodzenie zasadnicze brutto.

Pozostałe składniki wynagrodzenia przy płacy zasadniczej 4.000 zł przedstawił pan Jacek Piróg

dodatek funkcyjny 1.250 zł

dodatek specjalny 30% 1.575 zł

dodatek stażowy 20% 800 zł

razem wynagrodzenie brutto 7.625 zł

Limit km na jazdy samochodem prywatnym 300 km miesięcznie.

Rada Gminy jednogłośnie 14 za podjęła uchwałę w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Wójta i upoważnienia przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta.

Uchwała Nr IV/13/06 w załączeniu do protokołu.

5/ Zmiany budżecie gminy na 2006r przedstawił pan Skarbnik Gminy chodzi o przeniesienia środków budżetowych na kwotę 125.758 zł między działami, dotyczyły głównie dofinansowania transportu miejskiego ZTM i wynagrodzeń.

Pani Barbara Raczyńska poinformowała, że była przyznana dotacja w kwocie 140.000 zł na doposażenie w sprzęt nowego obiektu gimnazjum w Krajnie, rozstrzygnięto przetarg na kwotę 77.000 zł w związku z powyższym prosi o zarezerwowanie pozostałej kwoty na początek nowego roku na dalsze doposażenie w sprzęt nowego obiektu w Krajnie.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006r. przedstawiła pani Janina Rubak.

Rada Gminy w głosowaniu 12 za i 2 wstrzymujących się podjęła w/w uchwałę. Uchwała Nr IV/14/06 w załączeniu do protokołu.

6/ Program współpracy Gminy Górno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007r. przedstawił pan Wójt Gminy, który poinformował, że co roku Rada Gminy przyjmuje taki program by móc dotować imprezy kulturalne, sportowe, ekologiczne i inne konkursy promocji gminy z budżetu gminy.

Pan radny Henryk Klimek zapytał czy jest możliwość dofinansowania grupy producenckiej.

Odp. Tak jest możliwość dofinansowania.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu przedstawiła pani Janina Rubak.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr IV/16/06 w załączeniu do protokołu.

7/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia pierwszej kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w Środowiskowym Domu Samopomocy w Woli Jachowej przedstawił pan Jacek Piróg, poinformował, że w związku z uruchomieniem Domu zachodzi potrzeba ustalenia poborów dla nowo zatrudnionych pracowników, chodzi przede wszystkim o specjalistów /terapeutów/ i innych, tabelę stawek wynagrodzenia zasadniczego w oparciu o najniższe wynagrodzenie 700 zł i wartość jednego punktu 6 zł sporządza kierownik Ś.D.S. Rada Gminy w głosowaniu 14 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę. Uchwała Nr IV/17/06 w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Informacje z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił pan Wójt, który poinformował, że uchwały z ostatniej sesji Rady Gminy zostały w terminie przekazane do Wojewody, żadnej nie uchylono. Jeśli chodzi o Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób niepełnosprawnych już zaczął działać, zorganizowano wigilię dla tych osób w remizie w Górnio, w której również wziął udział. Jeśli chodzi o inwestycje to oddany został do użytku nowy budynek gimnazjum w Krajnie, złożono wnioski do GDDiA w Kielcach na budowę chodników w m. Radlin i Skorzeszyce jak również wysłano projekt odwodnienia w Cedzynie, w m-cu marca będzie uchwalane studium zagospodarowania gminy. Jeśli chodzi o zarządzenia to w tym okresie wydał następujące zarządzenia: w sprawie powierzenia kierownikowi GOPS obowiązków koordynatora Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Jachowej, zmian w budżecie gminy w ramach działów, powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia naboru pracowników do Ś.D.S., odwołania zastępcy Wójta i powołania kierownika SZOS pani Barbary Raczyńskiej, powołania zastępcy Wójta pani Marii Kotomskiej, zmian w zakładowym planie kont /wszystkie zarządzenia są do wglądu na sekretariacie Urzędu Gminy/.

Ad.6. i 7. Interpelacje i odpowiedzi.

1/ Pani radna Janina Rubak zgłasza budowę chodnika przez Górnio w kierunku Zawady i dokończenie chodnika w kierunku starej kopalni.

2/ Pan radny Henryk Klimek podziękował za życzenia świąteczne od Wójta i Przewodniczącego Rady. Zgłosił uruchomienie autobusu po godz. 23 z Kielc, lub przedłużenie linii nr 47 z Beczkowa do Krajna Parcele, zamontowanie tablic nazw dla poszczególnych wsi w Krajnach, zgłosił również rozbudowę mostu zakręt przy posesji p. Ziacha w Krajnie – wjazd na drogę powiatową.

Pan Wójt odpowiedział, że w sprawie chodnika w Górnio wystąpiono z wnioskiem do Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, jeśli chodzi o



funkcjonowanie komunikacji na terenie gminy temat ten będzie dyskutowany w m-cu styczniu z udziałem przedstawicieli MZK busiarzy i radnych.

3/ Pan Jan Orliński przedstawiciel Polskiego Związku Gołębiarzy w Kielcach zwrócił się z prośbą o wydzierżawienie działki w Cedzynie przy oczyszczalni ścieków dla ich potrzeb. Nadmienił, że sekcja kielecka liczy 72 osoby, sezon ich jest od m-ca maja do września, korzystać będą tylko 2-3 dni w tygodniu /od piątku do niedzieli/ byłby to punkt zbiorczy, w zamian deklarują wyremontowanie na własny koszt budynku na działce.

Pan Marek Kitliński kierownik ZUK poinformował, że w przyszłości działka ta będzie zagospodarowana pod potrzeby oczyszczalni, bo z takim zamiarem została zakupiona, może teraz ją wydzierżawić na rok czasu na okres próbny.

Pani Barbara Wołczyk kierownik ref. Bud. poinformowała, że na terenie gminy w miejscowościach Górno Parcele, Krajno Parcele są działki gminne.

Pan przewodniczący Rady Gminy poinformował, że temat ten był poruszany na poprzedniej sesji i rzeczywiście pan kierownik ZUK poinformował, że będzie ona wykorzystana pod potrzeby oczyszczalni, w związku z tym, że w dzisiejszej sesji biorą udział przedstawiciele Związku w m-cu styczniu będzie wizja lokalna na miejscu z powiadomieniem przedstawiciela Związku i ewentualnie zostanie podjęta następna decyzja w tej sprawie.

Pan Jan Sinda radca prawny zapoznał Radę ze sprawą skierowania przez małż. Żak z Górna sprawy do sądu o odszkodowanie od Gminy w wysokości ok. 300 tyś zł z kosztami z tytułu wydanego pozwolenia na budowę domu przez pracownika Gminy z naruszeniem przepisów prawa. W tym przypadku został wybudowany dom na działce która miała mieć dostęp do drogi publicznej, a wg pozwanych tej drogi nie było. Stan faktyczny jednak jest inny gdyż pozwolenie na budowę domu mieszkalnego zostało wydane zgodnie z istniejącym planem zagospodarowania przestrzennego gminy, a uwidoczniona droga na tym planie w tym czasie była dostępna. Drogę tą zlikwidowali samorzutnie sąsiedzi. Istotne w tej sprawie jest to, że Gminie wszystkie instancje, a mianowicie Wojewoda, Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego w Warszawie oraz naczelny Sąd Administracyjny odmówiły prawa strony. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie uchylił i uznał za niegodną z prawem decyzję – pozwolenie na budowę dla małż. Żak, co stanowi podstawę do dochodzenia roszczeń przed Sadem Cywilnym. Sprawa z uwagi na uwarunkowania takie jak: kto jest właścicielem drogi, jaka rola Gminy była w tej sprawie, jest bardzo trudna do obrony.

Pan Marian Grzegolec sołtys z Górna nadmienił, że pamięta tą budowę zna p. Żaka, sąsiedzi również, maja zjazdy do drogi krajowej, on też mógł sobie załatwić taki zjazd.

Ad.8. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady czwartej sesji rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant  
A. Furmanek

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy w Górnio  
*Jan Sikora*  
Jan Sikora